
COMUNE DI SANT’ANGELO del PESCO 
(Provincia di Isernia) 

P.zza dei Caduti, n. 1 – 86080  SANT’ANGELO del PESCO   tel. 0865/948131 fax 0865/948267 

sito: www.comune.santangelodelpesco.is.it   email: info@comune.santangelodelpesco.is.it 

                                 P.I. 00069960946 -  C.F. 80000030942 
 

 
 
 
               REGISTRO PUBBLICAZIONI N.   264 
   

               DEL   27-05-2021  
 

 
DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 
N.  33   DEL   25-05-2021 

 
OGGETTO: 

 
CONTRIBUTI A FAVORE DI EMIGRATI RIENTRATI DEFINITIVAMENTE IN ITALIA Legge 
Regionale  2 Ottobre 2006, n. 31 “Interventi della Regione a favore dei Molisani nel Mondo”  
art. 9 e ss. mm. ii.  - Deliberazione della Giunta Regionale – seduta del 9 Febbraio 2007, n. 
124 “Direttiva per l’applicazione dell’art. 9 della Legge Regionale n. 31 del 2 Ottobre 2006 – 
Interventi socio-assistenziali”; 
 

 
L’anno  DUEMILAVENTUNO   il giorno  VENTICINQUE  del mese di  MAGGIO  , nella Casa 
Comunale. 
 
 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

VISTO l’art. 53 della Legge n. 142/1990; 
VISTI gli artt. 27 e 28 del D.Lgs. n. 77/1995 e successive mod. ed integrazioni; 
VISTO lo Statuto del Comune di Sant’Angelo del Pesco; 
VISTO il regolamento per l’Ordinamento generale degli uffici e dei Servizi; 
VISTA la Legge n. 127 del 15.05.1997; 
VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

http://www.comune.santangelodelpesco.is.it/
mailto:info@comune.santangelodelpesco.is.i


VISTO IL Provvedimento Sindacale n. 18  in data 22.09.2020 di attribuzione della responsabilità 
del Servizio Amministrativo; 
VISTA la Legge Regionale  2 Ottobre 2006, n. 31 “Interventi della Regione a favore dei Molisani 
nel Mondo”  art. 9; 
VISTA la Legge Regionale  10 Aprile 2007, n. 12 Modifiche ed integrazioni alla legge regionale 2 
ottobre 2006, n. 31, recante: «Interventi della Regione a favore dei "Molisani nel mondo"».; 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale – seduta del 9 Febbraio 2007, n. 124 “Direttiva per 
l’applicazione dell’art. 9 della Legge Regionale n. 31 del 2 Ottobre 2006 – Interventi socio-
assistenziali”; 
VISTA l’istanza presentata in data  05.05.2021 assunta al  Prot. del Comune  n. 2063 in pari data    
dal  Sig.   XXXXXXXXXXXXX, nato a  XXXXXXXXXXXXX   il XXXXXXXXXXXXXX,  con la quale si 
chiede la previdenza prevista per i lavoratori emigrati all’ Estero, rientrati definitivamente in Italia, in 
quanto in possesso dei requisiti previsti dall’art. 2 della Deliberazione della Giunta Regionale – 
seduta del 9 Febbraio 2007, n. 124  “Direttiva per l’applicazione dell’art. 9 della Legge Regionale n. 
31 del 2 Ottobre 2006 – Interventi socio-assistenziali”; 
PRESO ATTO CHE, dall’istruttoria predisposta, il richiedente risulta effettivamente possedere i 
requisiti di cui al 2 della Direttiva di cui alla Deliberazione di Giunta Regionale  sopra richiamata; 
CHE,le spese ammesse al contributo sono quelle per trasporto masserizie sostenute per il 
definitivo rientro, ai sensi dell’art. 4 della Direttiva G.R.; 
RILEVATO che dagli atti d’ufficio e dalla documentazione presentata dal richiedente, risulta che lo 
stesso è rimpatriato definitivamente in Italia dagli Stati Uniti d’America  in data 23.09.2020 e che, 
dalla fattura spese trasporto masserizie presentata, spetta per intero l’importo di €. 1.500,00 
disposto dall’art. 5 della Direttiva di cui alla  Deliberazione di G.R. n. 124 del 09.02.2007 
DATO ATTO che al contributo dell’importo  di €. 1.500,00  si farà fronte, entro 30 giorni dalla data 
di notifica della erogazione dei contributi da parte della Regione Molise;  
VISTO  il T.U.E.L.  18.08.2000 n. 267; 
VISTO il parere positivo espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario Dott. DI GIULIO 
Domenico, in merito alla copertura finanziaria della spesa ai sensi degli artt. 49 e 151, comma 4, 
del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, con i fondi erogati dalla Regione Molise, 
 
 

D E T E R M I N A  
 

1) DI EROGARE, ai sensi della normativa vigente richiamata in premessa, dietro 
accertamento del possesso dei requisiti richiesti dall’art. 2 della Deliberazione della Giunta 
Regionale – seduta del 9 Febbraio 2007, n. 124  “Direttiva per l’applicazione dell’art. 9 della 
Legge Regionale n. 31 del 2 Ottobre 2006 – Interventi socio-assistenziali”, la somma a 
fianco segnata appena disponibili i fondi erogati dalla Regione Molise; 

 
al Sig. XXXXXXXXX di cui all’ istanza presentata in data  05.05.2021  assunta al Prot. del 
Comune  n. 2063 in pari data     

  
 Spesa sostenuta per trasporto masserizie   €. 2.867,19   
 Contributo per trasporto masserizie ammissibile  €. 1.500,00                    
                                                                                                             
 
       2) DI IMPUTARE la spesa complessiva pari a €.  1.500,00  in Entrata sul  cap. 2010/0  cod.   
            2.101.02  ed in Uscita sul cap. 1876/0 cod. 12.05.1,04 del  bilancio C.E.F. anno 2021.   
                                                                                                                    

 3)  DI LIQUIDARE la relativa spesa appena disponibili i fondi erogati dalla Regione Molise. 
 



DI DARE ATTO che responsabile del procedimento è la Sig. DI NINNO Giovanna a norma dell’art. 
8 della Legge 241/1990.La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della 
trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio comunale per 15 giorni consecutivi. 
Copia della presente viene trasmessa al  Sindaco, al Segretario Comunale ed al Responsabile 
Ufficio Finanziario. 
Copia della presente viene trasmessa alla Regione Molise  Ass.to all’Emigrazione  Campobasso 
per la richiesta del contributo socio-assistenziale, insieme alla documentazione presentata 
dall’interessato e dal prospetto riepilogativo  Mod. “RS/3”.          
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 
Vista la suestesa proposta di determinazione, determina di approvarla nei termini sopra formulati. 
Letto, approvato e sottoscritto, 
 

IL Responsabile del Servizio Amministrativo 
f.to     Rag.   DI NINNO Giovanna 

 
 

 
 

UFFICIO FINANZIARIO 
 

Ai sensi del D. Lgs. N. 267 del 18.08.2000   art.  151, 
 
                                                                  APPONE 
 IL VISTO ,  quale responsabile del Servizio interessato, in merito alla regolarità contabile ed alla 
attestazione della copertura Finanziaria  
 
Sant’Angelo del Pesco,  25-05-2021 
 

IL Responsabile del Servizio Finanziario 
  f.to     dott. DI GIULIO Domenico 

 
 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line nel sito informatico di questo 
Comune in data odierna e vi rimarrà per  15 giorni consecutivi dal   27-05-2021 al   10-06-2021.    
 
Sant’Angelo del Pesco,  27-05-2021 
 

IL Responsabile Ufficio Amministrativo 
f.to   Rag.    DI NINNO  Giovanna 

 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale. 
 
Sant’Angelo del Pesco,   
 

IL Responsabile Ufficio Amministrativo 
  Rag.    DI NINNO  Giovanna 

 
 


